
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시농업과
정책: 행정운영경비(도시농업과)
단위: 기본경비(도시농업과) (단위:천원)

도시농업과 2,587,693 2,500,511 87,182

국 468,345

균 17,640

시 460,262

구 1,641,446

행정운영경비(도시농업과) 20,340 20,640 △300

기본경비(도시농업과) 20,340 20,640 △300

기본경비(도시농업과) 20,340 20,640 △300

201 일반운영비 12,960 12,960 0

01 사무관리비 12,960 12,960 0

○부서운영일반수용비
4,860

○기본업무수행특근매식비
8,100

202 여비 4,680 4,680 0

01 국내여비 4,680 4,680 0

○기본업무수행출장여비
4,680

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비
2,700

살기좋은 복지농촌 실현 1,779,815 1,771,011 8,804

국 423,312

균 17,640

시 357,211

구 981,652

고품질·친환경 농산물 생산 지원 1,104,897 1,265,479 △160,582

국 284,312

균 17,640

시 264,317

구 538,628

농업 행정 지원(영종) 59,038 62,255 △3,217

201 일반운영비 57,238 60,455 △3,217

01 사무관리비 19,998 24,215 △4,217

○농지이용관리 5,000

○농지위원회 참석 수당
10,080

○농업인수당 심의위원회 참석 수당
350

○후계농업경영인 심의위원회 수당
600

○농정시책 홍보비 1,500

○고속도로 통행료 2,468
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5,400,000원*90%

9,000원*15명*5회*12월

30,000원*13명*12월

250,000원*12월*90%

1,000,000원*5건

70,000원*12명*12회

70,000원*5명*1회

150,000원*4명*1회

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

―통근버스 1,920

―소형화물차 548

02 공공운영비 37,240 36,240 1,000

○차량선박비 25,000

―소형화물차 6,000

―34인승버스 14,000

―가축방역차 5,000

○우편요금 7,200

○전기요금 및 통신비 5,040

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○농축산 시책 추진 1,800

농업기반시설 유지 및 관리(영종) 19,460 14,320 5,140

201 일반운영비 17,460 12,320 5,140

01 사무관리비 1,000 800 200

○농업용 관정 검사 수수료 등
1,000

02 공공운영비 16,460 11,520 4,940

○공공요금 및 제세 15,120

―농업용 관정 및 배수펌프 전기료
15,000

―GPS 사용료 120

○농업재해 및 가축방역용 유류비
340

○양수기 및 방역장비 유지보수비
1,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○농업재해 대비용 소모성 물품 구입
2,000

공익형직접지불금(영종) 270,000 274,000 △4,000

국 270,000

307 민간이전 270,000 274,000 △4,000

국 270,000

02 민간경상사업보조 270,000 274,000 △4,000

○공익직접지불금 270,000

국 270,000

공익형직접지불사업 행정비(영종) 4,500 4,500 0

국 4,500

201 일반운영비 4,500 4,500 0

국 4,500

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○공익직접지불사업 행정비
4,500
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6,400원*25회*12월

3,800원*12회*12월

2,000,000원*3대

14,000,000원*1대

2,500,000원*2대

600,000원*12월

420,000원*12월

2,000,000원*90%

200,000원*5개소

15,000,000원

120,000원

340,000원

100,000원*10개

2,000,000원

270,000,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

국 4,500

유기질비료 지원(전환사업)(영종) 364,651 364,651 0

시 119,199

구 245,452

307 민간이전 364,651 364,651 0

시 119,199

구 245,452

02 민간경상사업보조 364,651 364,651 0

○유기질비료 지원 364,651

시 119,199

구 245,452

토양개량제 지원(영종) 4,404 4,047 357

국 3,412

시 496

구 496

307 민간이전 4,404 4,047 357

국 3,412

시 496

구 496

02 민간경상사업보조 4,404 4,047 357

○토양개량제 지원 4,404

국 3,412

시 496

구 496

인공상토 공급지원(영종) 26,400 27,114 △714

시 13,200

구 13,200

307 민간이전 26,400 27,114 △714

시 13,200

구 13,200

02 민간경상사업보조 26,400 27,114 △714

○인공상토 공급 지원사업
26,400

시 13,200

구 13,200

벼보급종 공급사업(영종) 4,204 4,204 0

시 2,102

구 2,102

307 민간이전 4,204 4,204 0

시 2,102

구 2,102

02 민간경상사업보조 4,204 4,204 0

○벼보급종 지원 4,204
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364,651,000원

4,404,000원

26,400,000원

9,342원*450포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

시 2,102

구 2,102

농산물 병충해 방제지원사업(영종) 77,000 77,000 0

307 민간이전 77,000 77,000 0

02 민간경상사업보조 77,000 77,000 0

○농작물 병충해방제 지원사업
77,000

영농자재 지원사업(영종) 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○영농자재 지원사업 60,000

가뭄대책 농업용관정 개발공사(영종) 3,600 9,600 △6,000

시 1,800

구 1,800

307 민간이전 3,600 9,600 △6,000

시 1,800

구 1,800

02 민간경상사업보조 3,600 9,600 △6,000

○가뭄대비 농업용 관정개발 지원사업
3,600

시 1,800

구 1,800

도시근교농업지원사업(영종) 7,920 33,288 △25,368

시 3,960

구 3,960

402 민간자본이전 7,920 33,288 △25,368

시 3,960

구 3,960

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,920 33,288 △25,368

○도시근교농업지원사업 7,920

시 3,960

구 3,960

정부양곡관리비 지원(영종) 2,000 2,000 0

국 2,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○정부양곡관리비 2,000

국 2,000

농업인 수당(영종) 168,000 294,600 △126,600

시 117,600

구 50,400

301 일반보전금 168,000 294,600 △126,600
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77,000,000원

60,000,000원

3,600,000원

7,920,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

시 117,600

구 50,400

14 기타보상금 168,000 294,600 △126,600

○농업인 수당 168,000

시 117,600

구 50,400

농업인 수당(원도심) 600 0 600

시 420

구 180

301 일반보전금 600 0 600

시 420

구 180

14 기타보상금 600 0 600

○농업인 수당 600

시 420

구 180

청년농업인 영농정착지원사업(영종) 25,200 23,100 2,100

균 17,640

시 3,780

구 3,780

307 민간이전 25,200 23,100 2,100

균 17,640

시 3,780

구 3,780

02 민간경상사업보조 25,200 23,100 2,100

○청년농업인 영농정착지원금
25,200

균 17,640

시 3,780

구 3,780

여성농업인특수건강검진사업(영종) 7,920 0 7,920

국 4,400

시 1,760

구 1,760

307 민간이전 7,920 0 7,920

국 4,400

시 1,760

구 1,760

02 민간경상사업보조 7,920 0 7,920

○여성농업인특수건강검진사업
7,920

국 4,400

시 1,760
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600,000원*280명

600,000원*1명

25,200,000원

7,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

구 1,760

국유재산 및 농업생산 기반시설 관리 240,000 71,900 168,100

농업생산기반구축(영종) 230,000 61,900 168,100

401 시설비및부대비 230,000 61,900 168,100

01 시설비 230,000 61,900 168,100

○농업생산기반시설 유지보수비
50,000

○농업재해 대응 및 피해복구비
20,000

○개안방조제 정밀안전진단
30,000

○무의동 180-6번지 국유지 도로 정비 공사
130,000

국유재산(농림축산식품부) 조사(영종) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○국유재산 측량수수료
10,000

농산물 유통개선을 통한 농가 소득 증대 412,590 412,180 410

국 139,000

시 87,230

구 186,360

농식품 바우처 지원사업(영종) 194,000 276,000 △82,000

국 97,000

시 48,500

구 48,500

301 일반보전금 194,000 0 194,000

국 97,000

시 48,500

구 48,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 194,000 0 194,000

○농식품 바우처 지원 194,000

국 97,000

시 48,500

구 48,500

농식품 바우처 지원사업(원도심) 64,800 0 64,800

국 32,400

시 16,200

구 16,200

301 일반보전금 64,800 0 64,800

국 32,400

시 16,200

구 16,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 64,800 0 64,800
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50,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

130,000,000원

1,000,000원*10회

194,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 농산물 유통개선을 통한 농가 소득 증대 (단위:천원)

○농식품 바우처 지원 64,800

국 32,400

시 16,200

구 16,200

농식품 바우처 사업운영비(영종) 14,500 0 14,500

국 7,250

시 3,625

구 3,625

201 일반운영비 14,500 0 14,500

국 7,250

시 3,625

구 3,625

01 사무관리비 14,500 0 14,500

○농식품 바우처 사업운영비
14,500

국 7,250

시 3,625

구 3,625

농식품 바우처 사업운영비(원도심) 4,700 0 4,700

국 2,350

시 1,175

구 1,175

201 일반운영비 4,700 0 4,700

국 2,350

시 1,175

구 1,175

01 사무관리비 4,700 0 4,700

○농식품 바우처 사업운영비
4,700

국 2,350

시 1,175

구 1,175

농작물 재해보험료 지원(영종) 1,500 1,500 0

시 750

구 750

307 민간이전 1,500 1,500 0

시 750

구 750

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

○농작물 재해보험료 지원
1,500

시 750

구 750

농업인 안전보험료 지원(영종) 6,060 8,000 △1,940
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64,800,000원

14,500,000원

4,700,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 농산물 유통개선을 통한 농가 소득 증대 (단위:천원)

시 3,030

구 3,030

307 민간이전 6,060 8,000 △1,940

시 3,030

구 3,030

02 민간경상사업보조 6,060 8,000 △1,940

○농업인안전보험료지원 6,060

시 3,030

구 3,030

농산물유통 저온저장고 지원(영종) 18,900 22,680 △3,780

시 9,450

구 9,450

402 민간자본이전 18,900 22,680 △3,780

시 9,450

구 9,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,900 22,680 △3,780

○농산물유통 저온저장고 지원
18,900

시 9,450

구 9,450

농산물 유통물류비 지원(영종) 9,000 9,000 0

시 4,500

구 4,500

307 민간이전 9,000 9,000 0

시 4,500

구 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○농산물유통물류비지원
9,000

시 4,500

구 4,500

농산물 포장재 지원사업(영종) 55,000 50,000 5,000

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

○농산물포장재 지원사업
55,000

여성친화형 농기계 지원사업(영종) 33,330 21,600 11,730

402 민간자본이전 33,330 21,600 11,730

01 민간자본사업보조(자체재원) 33,330 21,600 11,730

○여성친화형농기계지원
33,330

농산물 건조기 지원사업(영종) 10,800 23,400 △12,600

402 민간자본이전 10,800 23,400 △12,600

- 8 -

6,060,000원

18,900,000원

5,000원*3,000건*60%

55,000,000원

33,330,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 농산물 유통개선을 통한 농가 소득 증대 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,800 23,400 △12,600

○농산물건조기 지원 10,800

우수 농업경영인 육성 22,328 21,452 876

시 5,664

구 16,664

농업인 신문구독료 지원(영종) 11,328 10,452 876

시 5,664

구 5,664

307 민간이전 11,328 10,452 876

시 5,664

구 5,664

02 민간경상사업보조 11,328 10,452 876

○농업인 신문구독료 지원
11,328

시 5,664

구 5,664

농업인단체 지원사업(영종) 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○선진농법 현지연찬 교육지원
11,000

지속가능한 녹색도시 조성 77,394 188,051 △110,657

시 1,403

구 75,991

도시농업활성화사업 77,394 188,051 △110,657

시 1,403

구 75,991

도시농업 행정 지원(영종) 2,400 2,400 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○도시농업분야 행정경비
1,500

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○농정 및 축산 시책 추진
900

영·유아 도시농업 학습 지원(영종) 2,104 3,200 △1,096

시 1,052

구 1,052

201 일반운영비 400 1,600 △1,200

시 200

구 200

03 행사운영비 400 1,600 △1,200

- 9 -

10,800,000원

11,328,000원

11,000,000원

1,500,000원

1,000,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 지속가능한 녹색도시 조성
단위: 도시농업활성화사업 (단위:천원)

○영·유아 도시농업 학습 지원 강사비
400

시 200

구 200

307 민간이전 1,704 1,600 104

시 852

구 852

02 민간경상사업보조 1,704 1,600 104

○영·유아 도시농업 학습 지원
1,704

시 852

구 852

영·유아 도시농업 학습 지원(원도심) 702 0 702

시 351

구 351

201 일반운영비 206 0 206

시 103

구 103

03 행사운영비 206 0 206

○영·유아 도시농업 학습 지원 강사비
206

시 103

구 103

307 민간이전 496 0 496

시 248

구 248

02 민간경상사업보조 496 0 496

○영·유아 도시농업 학습 지원
496

시 248

구 248

도시텃밭 운영 관리(영종) 72,188 39,451 32,737

101 인건비 22,688 13,451 9,237

04 기간제근로자등보수 22,688 13,451 9,237

○현장관리원 급여 22,688

―기본급 14,182

―급식비 1,260

―가족수당 1,260

―연차수당 470

―위험수당 945

―목욕비 810

―현장근로비 473

―명절수당 946

―건강보험 814

- 10 -

100,000원*4회

10,000원*213개*80%

103,000원*2회

10,000원*62개*80%

1,575,690원*1명*9월

140,000원*1명*9월

140,000원*1명*9월

58,680원*1명*8일

105,000원*1명*9월

90,000원*1명*9월

52,500원*1명*9월

945,410원*1명*1회

20,346,000원*4%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 지속가능한 녹색도시 조성
단위: 도시농업활성화사업 (단위:천원)

―국민연금 967

―고용보험 357

―산재보험 204

201 일반운영비 4,500 2,000 2,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○국유지임차료 3,000

02 공공운영비 1,500 2,000 △500

○수도, 전기요금 1,500

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

○운영물품 구입비 5,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○유지보수 및 환경정비 40,000

축산경쟁력강화 473,579 520,809 △47,230

국 45,033

시 101,648

구 326,898

동물보호·복지 지원사업 382,466 411,666 △29,200

국 22,800

시 74,750

구 284,916

동물등록제 지원 사업(영종) 6,000 7,000 △1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○동물등록제 운영경비 1,000

301 일반보전금 5,000 6,000 △1,000

14 기타보상금 5,000 6,000 △1,000

○동물등록 대행 수수료
5,000

동물등록제 지원 사업(원도심) 2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○동물등록 대행 수수료
2,000

동물보호관리 지원(영종) 4,183 3,983 200

201 일반운영비 4,183 2,183 2,000

01 사무관리비 4,183 2,183 2,000

○동물 보호물품 구입비
2,000

○동물보호 행정경비 2,000

○통행료 183

유기동물 관리(영종) 90,000 135,000 △45,000
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20,346,000원*4.75%

20,346,000원*1.75%

20,346,000원*1%

3,000,000원*1회

150,000원*10월

20,000원*250건

40,000,000원

1,000,000원

10,000원*500두

10,000원*200두

100,000원*20개

2,000,000원

3,800원*4회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

시 18,000

구 72,000

301 일반보전금 90,000 135,000 △45,000

시 18,000

구 72,000

14 기타보상금 90,000 135,000 △45,000

○유기동물 관리 90,000

시 18,000

구 72,000

유기동물 관리(원도심) 30,000 0 30,000

시 6,000

구 24,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

시 6,000

구 24,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

○유기동물 관리 30,000

시 6,000

구 24,000

유기동물 구조보호비 지원(영종) 12,320 17,500 △5,180

국 3,696

시 4,312

구 4,312

301 일반보전금 12,320 17,500 △5,180

국 3,696

시 4,312

구 4,312

14 기타보상금 12,320 17,500 △5,180

○유실·유기동물 구조보호비 지원
12,320

국 3,696

시 4,312

구 4,312

유기동물 구조보호비 지원(원도심) 5,180 0 5,180

국 1,554

시 1,813

구 1,813

301 일반보전금 5,180 0 5,180

국 1,554

시 1,813

구 1,813

14 기타보상금 5,180 0 5,180
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200,000원*450두

200,000원*150두

70,000원*176두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

○유실·유기동물 구조보호비 지원
5,180

국 1,554

시 1,813

구 1,813

유기동물 검진치료비 지원(영종) 12,000 12,000 0

시 6,000

구 6,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

시 6,000

구 6,000

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○유기동물 검진치료비 지원
12,000

시 6,000

구 6,000

유기동물 검진치료비 지원(원도심) 4,800 0 4,800

시 2,400

구 2,400

301 일반보전금 4,800 0 4,800

시 2,400

구 2,400

14 기타보상금 4,800 0 4,800

○유기동물 검진치료비 지원
4,800

시 2,400

구 2,400

야생화된 유기견 구조 지원(영종) 10,000 5,000 5,000

시 3,000

구 7,000

301 일반보전금 10,000 5,000 5,000

시 3,000

구 7,000

14 기타보상금 10,000 5,000 5,000

○야생화된 유기견 구조 지원
10,000

시 3,000

구 7,000

야생화된 유기견 구조 지원(원도심) 2,500 0 2,500

시 750

구 1,750

301 일반보전금 2,500 0 2,500

시 750

구 1,750
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70,000원*74두

60,000원*200두

60,000원*80두

500,000원*20두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

14 기타보상금 2,500 0 2,500

○야생화된 유기견 구조 지원
2,500

시 750

구 1,750

유실·유기동물 입양비용 지원(영종) 10,500 13,500 △3,000

국 5,250

시 2,625

구 2,625

301 일반보전금 10,500 13,500 △3,000

국 5,250

시 2,625

구 2,625

14 기타보상금 10,500 13,500 △3,000

○유실·유기동물 입양비용 지원
10,500

국 5,250

시 2,625

구 2,625

유실·유기동물 입양비용 지원(원도심) 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○유실·유기동물 입양비용 지원
3,000

국 1,500

시 750

구 750

길고양이 중성화수술 지원(국비)(영종) 44,000 52,000 △8,000

국 8,800

시 13,200

구 22,000

301 일반보전금 44,000 52,000 △8,000

국 8,800

시 13,200

구 22,000

14 기타보상금 44,000 52,000 △8,000

○길고양이 중성화수술 지원(국비)
44,000
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500,000원*5두

250,000원*70두*60%

250,000원*20두*60%

200,000원*220두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

국 8,800

시 13,200

구 22,000

길고양이 중성화수술 지원(국비)(원도심) 10,000 0 10,000

국 2,000

시 3,000

구 5,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

국 2,000

시 3,000

구 5,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○길고양이 중성화수술 지원(국비)
10,000

국 2,000

시 3,000

구 5,000

길고양이 중성화 지원(지방비)(영종) 26,000 36,000 △10,000

시 7,800

구 18,200

301 일반보전금 26,000 36,000 △10,000

시 7,800

구 18,200

14 기타보상금 26,000 36,000 △10,000

○길고양이 중성화 지원(지방비)
26,000

시 7,800

구 18,200

길고양이 중성화 지원(지방비)(원도심) 8,000 0 8,000

시 2,400

구 5,600

301 일반보전금 8,000 0 8,000

시 2,400

구 5,600

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○길고양이 중성화 지원(지방비)
8,000

시 2,400

구 5,600

취약계층 반려동물 의료지원(영종) 5,600 6,400 △800

시 2,100

구 3,500

301 일반보전금 5,600 6,400 △800

시 2,100
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200,000원*50두

200,000원*130두

200,000원*40두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

구 3,500

14 기타보상금 5,600 6,400 △800

○취약계층 반려동물 의료지원
5,600

시 2,100

구 3,500

취약계층 반려동물 의료지원(원도심) 1,600 0 1,600

시 600

구 1,000

301 일반보전금 1,600 0 1,600

시 600

구 1,000

14 기타보상금 1,600 0 1,600

○취약계층 반려동물 의료지원
1,600

시 600

구 1,000

유기동물 및 동물사체 처리(영종) 74,266 99,783 △25,517

307 민간이전 74,266 94,783 △20,517

05 민간위탁금 74,266 94,783 △20,517

○유기동물 및 동물사체 처리 대행용역
72,266

○유기동물 및 동물사체 처리 통행료
2,000

유기동물 및 동물사체 처리(원도심) 20,517 0 20,517

307 민간이전 20,517 0 20,517

05 민간위탁금 20,517 0 20,517

○유기동물 및 동물사체 처리 대행용역
20,517

가축전염병 확산 예방 33,223 57,283 △24,060

국 9,327

시 5,256

구 18,640

공수의 운영(영종) 10,800 10,800 0

301 일반보전금 10,800 10,800 0

14 기타보상금 10,800 10,800 0

○공수의 운영수당 10,800

광견병 예방접종 지원(영종) 4,658 8,653 △3,995

국 380

시 1,912

구 2,366

206 재료비 1,158 2,153 △995

국 380

시 162
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200,000원*35두*80%

200,000원*10두*80%

72,266,000원

2,000,000원

20,517,000원

900,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 확산 예방 (단위:천원)

구 616

01 재료비 1,158 2,153 △995

○광견병 예방주사 백신 구입
1,158

국 380

시 162

구 616

301 일반보전금 3,500 6,500 △3,000

시 1,750

구 1,750

14 기타보상금 3,500 6,500 △3,000

○광견병 예방접종 시술비
3,500

시 1,750

구 1,750

광견병 예방접종 지원(원도심) 1,334 0 1,334

국 112

시 546

구 676

206 재료비 334 0 334

국 112

시 46

구 176

01 재료비 334 0 334

○광견병 예방주사 백신 구입
334

국 112

시 46

구 176

301 일반보전금 1,000 0 1,000

시 500

구 500

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○광견병 예방접종 시술비
1,000

시 500

구 500

재난형 가축전염병 소독약품 지원(영종) 2,250 3,500 △1,250

시 625

구 1,625

206 재료비 2,250 3,500 △1,250

시 625

구 1,625

01 재료비 2,250 3,500 △1,250
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1,158,000원

10,000원*700두*50%

334,000원

10,000원*200두*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 확산 예방 (단위:천원)

○가축방역 소모성 물품 구입
1,000

○재난형 가축전염병 소독약품 지원
1,250

시 625

구 625

살처분보상금(영종) 6,300 6,300 0

국 5,040

시 630

구 630

301 일반보전금 6,300 6,300 0

국 5,040

시 630

구 630

14 기타보상금 6,300 6,300 0

○살처분보상금 6,300

국 5,040

시 630

구 630

살처분 처리 지원(영종) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○살처분 처리 및 예방접종
1,000

축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원(원도심) 1,200 1,800 △600

국 600

시 300

구 300

301 일반보전금 1,200 1,800 △600

국 600

시 300

구 300

14 기타보상금 1,200 1,800 △600

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원
1,200

국 600

시 300

구 300

구제역 예방접종(영종) 5,681 5,319 362

국 3,195

시 1,243

구 1,243

206 재료비 1,761 1,779 △18

국 1,235
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1,000,000원

25,000원*50kg

3,150,000원*2두

200,000원*5두

60,000원*20대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 확산 예방 (단위:천원)

시 263

구 263

01 재료비 1,761 1,779 △18

○구제역 예방주사 1,761

국 1,235

시 263

구 263

301 일반보전금 3,920 3,540 380

국 1,960

시 980

구 980

14 기타보상금 3,920 3,540 380

○구제역 예방백신 접종 시술비
3,920

국 1,960

시 980

구 980

축산업 사육기반 확충 54,990 48,960 6,030

국 12,406

시 21,292

구 21,292

가축분뇨수분조절재 지원 사업(영종) 720 720 0

시 360

구 360

307 민간이전 720 720 0

시 360

구 360

02 민간경상사업보조 720 720 0

○가축분뇨수분조절재 지원사업
720

시 360

구 360

양봉기자재 지원(영종) 20,000 39,000 △19,000

시 10,000

구 10,000

307 민간이전 20,000 39,000 △19,000

시 10,000

구 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 39,000 △19,000

○양봉기자재 지원사업 20,000

시 10,000

구 10,000

양봉기자재 지원(원도심) 6,000 0 6,000
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1,761,000원

3,920,000원

120,000원*10톤*60%

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 축산업 사육기반 확충 (단위:천원)

시 3,000

구 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○양봉기자재 지원사업 6,000

시 3,000

구 3,000

양봉산물 품질관리 지원사업(영종) 66 132 △66

시 33

구 33

307 민간이전 66 132 △66

시 33

구 33

02 민간경상사업보조 66 132 △66

○양봉산물 품질관리 지원사업
66

시 33

구 33

학생승마체험 지원(영종) 21,220 9,000 12,220

국 9,170

시 6,025

구 6,025

307 민간이전 21,220 9,000 12,220

국 9,170

시 6,025

구 6,025

02 민간경상사업보조 21,220 9,000 12,220

○학생승마체험 지원 21,220

국 9,170

시 6,025

구 6,025

학생승마체험 지원(원도심) 6,984 0 6,984

국 3,236

시 1,874

구 1,874

307 민간이전 6,984 0 6,984

국 3,236

시 1,874

구 1,874

02 민간경상사업보조 6,984 0 6,984

○학생승마체험 지원 6,984
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6,000,000원

66,000원

21,220,000원

6,984,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 축산업 사육기반 확충 (단위:천원)

국 3,236

시 1,874

구 1,874

축산물 위생관리 지원 2,900 2,900 0

국 500

시 350

구 2,050

축산물 위생관리 행정 지원(영종) 1,900 1,900 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○축산물 위생관리분야 행정경비
1,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○농축산 지원 시책 추진
900

축산물 수거비 및 재료비 지원(영종) 200 200 0

국 100

시 70

구 30

201 일반운영비 200 200 0

국 100

시 70

구 30

01 사무관리비 200 200 0

○축산물 수거비 및 재료비 지원
200

국 100

시 70

구 30

명예축산물위생감시원 지원(영종) 400 800 △400

국 200

시 140

구 60

301 일반보전금 400 800 △400

국 200

시 140

구 60

14 기타보상금 400 800 △400

○명예축산물위생감시원 지원
400

국 200

시 140

구 60
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1,000,000원

1,000,000원*90%

200,000원

50,000원*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 축산물 위생관리 지원 (단위:천원)

명예축산물위생감시원 지원(원도심) 400 0 400

국 200

시 140

구 60

301 일반보전금 400 0 400

국 200

시 140

구 60

14 기타보상금 400 0 400

○명예축산물위생감시원 지원
400

국 200

시 140

구 60

재무활동(도시농업과) 236,565 0 236,565

보전지출(도시농업과) 236,565 0 236,565

보조금반환 236,565 0 236,565

802 반환금기타 236,565 0 236,565

01 국고보조금반환금 128,548 0 128,548

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
128,548

02 시ㆍ도비보조금반환금 108,017 0 108,017

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
108,017
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50,000원*8회

128,547,482원

108,016,719원


